
                        ROMANIA 
               JUDEŢUL SUCEAVA 
 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
             FĂLTICENI         
                                                                      

H O T Ă R Â R E 
privind transmiterea în folosinţă gratuită a suprafeţei de 225 mp, situată pe str. 
Victoriei f.n., către Agenţia Naţională pentru Locuinţe , în vederea construirii de 

locuinţe pentru tineri destinate închirierii 
 
 Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, judeţul Suceava; 
Având în vedere: 
          -  expunerea de motive a d-lui primar ing. Vasile Tofan inregistrată la nr. 10471 
din 05.05.2010; 
          - raportul de specialitate al Direcţiei tehnice înregistrat la nr. 10472 din 
05.05.2010; 

În temeiul prevederilor art. 3, alin. 1 din Legea nr. 152/1998 privind înfiinţarea 
Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 În conformitate cu prevederile  art. 36, alin. 2, lit. „b”, art. 45, alin. 3, art. 47 şi art. 
49 din Legea 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
     H O T Ă R Ă Ş T E 
 
            Art.1. - Se aprobă transmiterea în folosinţă gratuită, pe durata execuţiei  
investiţiei, a suprafeţei de 225 mp teren, înscrisă în Cartea Funciară nr. 31826, situată 
pe str. Victoriei f.n., către Agenţia Naţională pentru Locuinţe, în vederea construirii de 
locuinţe pentru tineri destinate închirierii, conform planului de situaţie anexat. 
           Art.2.  -  Suprafaţa prevăzută la art. 1 se va suplimenta suprafeţei de 1200 mp 
teren, situată pe str. Victoriei f.n. şi transmisă în folosinţă gratuită Agenţiei Naţionale 
pentru Locuinţe prin HCL nr. 27/30.03.2006. 
 Art.3. - Consiliul Local va asigura resursele necesare finalizării execuţiei 
utilităţilor aferente construcţiei, până la recepţia la terminarea locuinţelor. 
           Art.4. -  Direcţia tehnică din cadrul Primăriei municipiului Fălticeni va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Consilier local, ing. Gheorghe Negură 
                                                                                      

                                                                                           Contrasemnează  
                                                                                         SECRETAR MUNICIPIU  

                                                                                                     Mihaela Busuioc               
 
Fălticeni, 05.05.2010 
Nr. 38                                 


